
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1798 

DETERMINA 
N. 1515 DEL 15/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  -  PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  E  LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE  DI  CUI  ALLA LEGGE 208/2015 -  IMPEGNO SPESA DI  €  5.000,00 
QUALE CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1798 

DETERMINA N. 1515 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DI CUI ALLA LEGGE 208/2015 - IMPEGNO SPESA DI € 5.000,00 QUALE 
CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Lo  scorso  1  giugno  è  stato  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  (G.U.  n.  127)  il  Decreto  del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2016 avente per oggetto “Approvazione del bando 
con  il  quale  sono  definiti  le  modalità  e  la  procedura  di  presentazione  dei  progetti  per  la 
riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane,  dei  comuni 
capoluogo di provincia e della città di Aosta”.  

Ai  fini  del  bando  sono  considerate  periferie  “le  aree  urbane  caratterizzate  da  situazioni  di  
marginalità economica e sociale, degrado edilizio e carenza di servizi”.

Gli  interventi,  da  attuarsi  senza  ulteriore  consumo  di  suolo,  dovranno  riguardare  le  seguenti 
tipologie di azione:
a. progetti di miglioramento della qualità del decoro urbano;
b. progetti  di manutenzione, riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie 

esistenti, per finalità di interesse pubblico;
c. progetti rivolti all'accrescimento della sicurezza territoriale e della capacità di resilienza urbana;
d. progetti per il potenziamento delle prestazioni e dei servizi di scala urbana, tra i quali lo sviluppo 

di pratiche del terzo settore e del servizio civile, per l'inclusione sociale e la realizzazione di 
nuovi modelli di welfare metropolitano e urbano;

e. progetti per la mobilità sostenibile e l'adeguamento delle infrastrutture destinate ai servizi sociali 
e culturali, educativi e didattici, nonché alle attività culturali ed educative promosse da soggetti  
pubblici e privati.

Per  l’individuazione  degli  interventi  di  cui  al  bando,  gli  enti  devono  favorire  la  più  ampia 
partecipazione all’attuazione dei progetti da parte di altri soggetti pubblici e privati.
A tale scopo, vista la disponibilità manifestata dall’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti 
e Conservatori della provincia di Vicenza e da Confindustria Vicenza - ANCE VICENZA ad avviare 
una collaborazione finalizzata alla predisposizione di uno studio sulle opportunità di riqualificazione 
e  sviluppo sostenibile  della  Città  di  Vicenza nonché  a  mettere  a disposizione del  Comune di 
Vicenza  un  ulteriore  supporto  finalizzato  alla  materiale  predisposizione  della  documentazione 
necessaria alla presentazione di un progetto di riqualificazione urbana e per la sicurezza di un 
contesto  periferico  del  Comune  di  Vicenza,  la  Giunta  Comunale,  con  delibera  n.  101  del 
14.6.2016, ha approvato :

- lo schema di  “Protocollo d’intesa per la redazione di uno studio sulle opportunità di 
riqualificazione e sviluppo sostenibile della città di Vicenza”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1798 

DETERMINA N. 1515 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DI CUI ALLA LEGGE 208/2015 - IMPEGNO SPESA DI € 5.000,00 QUALE 
CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO.

- lo schema di Protocollo d’intesa per le attività di supporto alla predisposizione della 
documentazione necessaria alla partecipazione al bando “Periferie”.

Successivamente, in data 29 giugno 2016, i citati Protocolli sono stati sottoscritti tra le parti. 

Va evidenziato che per le attività di cui al “Protocollo d’intesa per la redazione di uno studio sulle 
opportunità di riqualificazione e sviluppo sostenibile della città di Vicenza” con la citata delibera di 
Giunta Comunale è stata approvata la spesa, quale contributo a favore dell’Ordine degli Architetti, 
Pianificatori,  Paesaggisti  e Conservatori  della provincia di  Vicenza da corrispondersi  fino a un 
massimo di  €  5.000,00.  Tale  contributo  sarà  erogato  a seguito  di  presentazione di  adeguata 
rendicontazione  a  consuntivo,  come  previsto  nella  lettera  f)  del  vigente  “Regolamento  per  la 
Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili vari” del Comune di Vicenza.

L'importo trova copertura ai cap. 1105300 “Spese per funzionamento Forum Center Urbanistica” 
del  bilancio  2016 per  €  4.386,00  e  al  cap.  1102702  “Pubblicazioni  e  spese varie  del  Settore 
Urbanistica” per € 614,00 (imp.834/2016).

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

– di dare atto che la spesa di € 5.000,00, approvata con delibera di Giunta Comunale n.101 
del 14,6,2016,  trova copertura ai cap. 1105300 “Spese per funzionamento Forum Center 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1798 

DETERMINA N. 1515 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DI CUI ALLA LEGGE 208/2015 - IMPEGNO SPESA DI € 5.000,00 QUALE 
CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO.

Urbanistica”  per  €  4.386,00  e  cap.  1102702  “Pubblicazioni  e  spese  varie  de  Settore 
Urbanistica” per € 614,00 del bilancio dell'esercizio 2016 (imp.834/2016 – cod.110746) e 
che la  stessa  sarà  liquidata  previa presentazione di  rendiconto  consuntivo  delle  spese 
sostenute come previsto nella lettera f) del vigente “Regolamento per la Concessione di 
Contributi, Sussidi e Ausili vari” del Comune di Vicenza;

– di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

– di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

– di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi 
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1105300 834/2016 
competenza: 4.386,00 

cassa: 4.386,00 

1102702 834/2016 
competenza: 614,00 

cassa: 614,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1798 

DETERMINA N. 1515 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DI CUI ALLA LEGGE 208/2015 - IMPEGNO SPESA DI € 5.000,00 QUALE 
CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO.

–  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1798 

DETERMINA N. 1515 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DI CUI ALLA LEGGE 208/2015 - IMPEGNO SPESA DI € 5.000,00 QUALE 
CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/07/2016  da  Guarti  Danilo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


